

Nord-Aurdal kommune

[nak@nord-aurdal.kommune.no](mailto:nak@nord-aurdal.kommune.no)

### **Innspill til høring for reguleringsplan - Gomostølen Panorama**

Vi mener at en utbygging av foreslått planområde for Gomostølen Panorama er i konflikt med nasjonale mål for hyttebygging og ivaretagelse av natur, og ber om at utbyggingen skrinlegges.

Vi viser her til Kommunal og distriktsdepartementet sitt budskap i statsbudsjettet for 2024: «Ny fritidsutbygging bør skje i tilknytting til eksisterende byggeområde og infrastruktur og tilpasses bygninger, landskap og terreng. Det er viktig å unngå ny, omfattende fritidsutbygging i viktige landbruks-, natur-, friluft- og reindriftsområde og utbygging på myr. I fjellområda er det særleg viktig å ta vare på større, samanhengande område utan bygningar. Potensialet for fortetting eller utviding av eksisterande fritidsbustadområde blir vurdert før det blir lagt til rette for utbygging i nye område, særleg der det er utbyggingspress. En bør unngå ny fritidsbebyggelse i og over skoggrensa og på myr.»

Denne utbyggingen vil kunne ta hull på et nytt høytliggende område med negative konsekvenser for både kulturlandskap og naturverdier mot Stølsvidda. Kommunenes arealplanlegging må baseres på arealnøytralitet gjennom å gjenbruke og fortette allerede utbygde arealer fremfor å bygge ut mer natur, og stanse arealforbruket. Utbyggingsplaner som planlegger å bygge ned mer natur uten større inngrep, må avvises.

Arealendringer er den største trusselen mot den nasjonale og globale dugnaden som trengs for å stanse naturtapet. Norsk rødliste for arter viser at 2456 arter trues av utryddelse, dvs. ca. 25 % av de kjente artene i Norge. I 90 % av tilfellene skyldes dette endringer i arealbruk.

Verdens naturmangfold er alvorlig truet. Flere arter er utryddet nå enn noen gang tidligere i menneskehetens historie. Av anslagsvis 8 millioner arter på jorda i dag, er 1 million utrydningstruet. Nesten 70 % av mengden dyr har forsvunnet på grunn av menneskelig aktivitet og naturinngrep.

FNs klimapanel sin rapport fra 2022 viser at det er umulig å bremse global oppvarming uten at naturødeleggelsene stanses. Da må mellom 30 og 50 % av verdens landområder, ferskvann og hav få beskyttelse. Disse arealene må ifølge klimapanelet forvaltes på en slik måte at naturen er robust nok til å tåle 2 graders oppvarming.

Basert på den omfattende kunnskapen som foreligger, ble naturavtalen inngått i Montreal i desember i fjor. Den ble signert av 196 land, inkludert Norge. Naturen er livsgrunnlaget vårt. Avtalen skal sikre at verden verner minst 30 % av areal på land og i hav innen 2030. Videre skal 30 % av all natur som er ødelagt være restaurert innen 2030. Å la være å bygge ut natur

er et viktig bidrag for å løse klimakrisa. Det har også stor betydning i forhold til alle FNs bærekraftsmål, inkludert mål 3; god helse og livskvalitet.

Naturavtalen krever innsats av alle som forvalter natur. Kommunene som arealmyndighet har et stort ansvar. Kommunene sitter med nøkkelen til å løse både natur- og klimakrisa.

Hilsen

Naturvernforbundet i Valdres